1

证券代码：002801        证券简称：微光股份        公告编号：2018-101

杭州微光电子股份有限公司

第四届董事会第一次会议决议公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

杭州微光电子股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2018 年 11 月 15 日

以书面及电子邮件方式向公司全体董事发出第四届董事会第一次会议的通知（以

下简称“本次会议”或“会议”），会议于 2018 年 11 月 21 日以现场表决的方

式在公司会议室召开。本次会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名，经全体董

事推选，会议由何平先生主持，全体监事、高级管理人员列席了会议。会议的通

知、召集、召开和表决程序符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规则、

规范性文件及《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

经全体与会董事认真审议，表决情况如下：

1、审议通过了《关于选举何平先生为公司第四届董事会董事长的议案》。

公司全体董事一致选举何平先生担任公司第四届董事会董事长（简历详见附

件），任期与本届董事会任期相同。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

2、审议通过了《关于选举邵国新先生为公司第四届董事会副董事长的议

案》。

公司全体董事一致选举邵国新先生担任公司第四届董事会副董事长（简历详

见附件），任期与本届董事会任期相同。

 2

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

3、审议通过了《关于选举公司第四届董事会专门委员会委员的议案》。

根据《公司法》、《上市公司治理准则》、《公司章程》及公司董事会各专

门委员会议事规则的有关规定，结合公司实际情况，对各专门委员会的人员组成

资格及工作性质进行合理分析与评判后，董事会选举以下董事为公司第四届董事

会各专门委员会成员，战略委员会召集人由董事长担任，审计委员会召集人由独

立董事中会计专业人士担任，提名委员会、薪酬与考核委员会内部委员选举召集

人，并经董事会批准。各专门委员会委员任期与本届董事会任期相同。

（1）同意何平先生、邵国新先生、吴建华先生担任董事会战略委员会委员，

其中何平先生为战略委员会召集人；

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

（2）同意沈梦晖先生、胡小明女士、倪达明先生担任董事会审计委员会委

员，其中沈梦晖先生为审计委员会召集人；

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

（3）同意胡小明女士、吴建华先生、邵国新先生担任董事会提名委员会委

员，其中胡小明女士为提名委员会召集人；

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

（4）同意吴建华先生、沈梦晖先生、何思昀女士担任董事会薪酬与考核委

员会委员，其中吴建华先生为薪酬与考核委员会召集人。

以上董事会各专门委员会委员简历详见附件。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

4、审议通过了《关于聘任何平先生为公司总经理的议案》。

同意聘任何平先生为公司总经理（简历详见附件），任期与本届董事会任期

相同。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

5、审议通过了《关于聘任胡雅琴女士为公司董事会秘书的议案》。

同意聘任胡雅琴女士为公司董事会秘书（简历详见附件），任期与本届董事

 3

会任期相同。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

胡雅琴女士联系方式：

办公电话：0571-86240688；

办公传真：0571-89165959；

办公地址：浙江省杭州市余杭经济开发区兴中路 365号；

办公邮箱：service31@wgmotor.com。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

6、审议通过了《关于聘任邵国新先生、倪达明先生、张有军先生、刘海平

先生为公司副总经理的议案》。

（1）同意聘任邵国新先生为公司副总经理，任期与本届董事会任期相同。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

（2）同意聘任倪达明先生为公司副总经理，任期与本届董事会任期相同。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

（3）同意聘任张有军先生为公司副总经理，任期与本届董事会任期相同。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

（4）同意聘任刘海平先生为公司副总经理，任期与本届董事会任期相同。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

公司独立董事对该事项发表了独立意见。以上副总经理简历详见附件。

7、审议通过了《关于聘任钟芳琴女士为公司财务总监的议案》；

同意聘任钟芳琴女士为公司财务总监（简历详见附件），任期与本届董事会

任期相同，公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

mailto:service31@wgmotor.com。

 4

8、审议通过了《关于聘任王楠女士为公司证券事务代表的议案》；

同意聘任王楠女士为公司证券事务代表（简历详见附件），任期与本届董事

会任期相同。

王楠女士联系方式：

办公电话：0571-86240688；

办公传真：0571-89165959；

办公地址：浙江省杭州市余杭经济开发区兴中路 365号；

办公邮箱：service37@wgmotor.com。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

9、审议通过了《关于会计政策变更的议案》。

本次会计政策变更是根据财政部发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业

财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）的要求进行的合理变更，符合财政部

颁布的企业会计准则的相关规定，本次变更仅对财务报表项目列示产生影响，对

公司净资产和净利润无影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第四届董事会第一次会议决议；

2、公司独立董事对公司第四届董事会第一次会议相关事项的独立意见；

3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

                                            杭州微光电子股份有限公司

董事会

                                         二〇一八年十一月二十二

mailto:service37@wgmotor.com。

 5

日

附件：

简历

何平先生：男，1965 年出生，中国国籍，中共党员，无境外居留权，高级

经济师，工商管理硕士。1986 年参加工作，历任浙江省电子工业学校副校长，

杭州微光电子设备厂厂长，杭州市余杭区第九届政协委员，杭州微光电子股份有

限公司董事长、总经理等职，现为公司董事长、总经理，杭州市余杭区人大代表。

截止本公告披露日，何平先生直接持有公司股份 46,368,000 股，通过杭州

微光投资合伙企业（有限合伙）间接持股 2,097,600股，何平先生与第四届董事

会董事胡雅琴女士为夫妻关系，与第四届董事会董事何思昀女士为父女关系，与

持股 5%以上的股东以及其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

何平先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会采

取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监

事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受到

证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

邵国新先生：男，1968年出生，中国国籍，无境外居留权，大学专科学历。

1989 年参加工作，历任浙江省电子工业学校学生科科员，杭州微光电子设备厂

销售经理、副厂长，杭州微光电子股份有限公司副董事长、副总经理等职，现为

公司副董事长、副总经理。

截止本公告披露日，邵国新先生直接持有公司股份 29,808,000 股，通过杭

州微光投资合伙企业（有限合伙）间接持股 1,021,200 股，邵国新先生与持股

5%以上的股东、实际控制人以及其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联

关系。

邵国新先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会

 6

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受

到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

吴建华先生：男，1963 年出生，中国国籍，民建会员，无境外居留权，博

士学历，教授。曾任国营贵阳电机厂设计员、浙江大学教授、杭州微光电子股份

有限公司独立董事，现任中国金属学会电工钢分会委员，全国小功率电机专业委

员会委员，全国小功率电机分标委会委员，浙江大学教授，杭州微光电子股份有

限公司独立董事。

吴建华先生未持有本公司股票，与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其

他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

吴建华先生取得了中国证监会认可的独立董事资格证书，不存在《公司法》

第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券

交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内

未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以

上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证券会

立案调查；不属于“失信被执行人”。

沈梦晖先生：男，1979 年出生，中国国籍，无永久境外居留权，研究生学

历，拥有高级会计师职称,注册会计师非执业资格。曾任天健会计师事务所高级

经理，并曾兼任浙江省上市公司协会财务总监委员会常委，浙江财经大学会计学

院硕士生导师等。现任南方中金环境股份有限公司董事、副总经理、董事会秘书，

浙江华策影视股份有限公司、三力士股份有限公司等公司独立董事，杭州微光电

子股份有限公司独立董事。

沈梦晖先生未持有本公司股票，与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其

他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

沈梦晖先生取得了中国证监会认可的独立董事资格证书，不存在《公司法》

 7

第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券

交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内

未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以

上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证券会

立案调查；不属于“失信被执行人”。

胡小明女士：女，1967 年出生，中国国籍，无境外居留权，法律硕士研究

生学历，一级律师，民盟盟员。曾任浙江星韵律师事务所执业律师，曾受中华全

国律师协会委派赴新加坡应龙律师事务所进修，现为国浩律师（杭州）事务所执

业律师、合伙人，浙江省民盟社会与法律专业委员会副主任，杭州仲裁委员会仲

裁员，杭州微光电子股份有限公司独立董事。

胡小明女士未持有本公司股票，与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其

他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

胡小明女士取得了中国证监会认可的独立董事资格证书，不存在《公司法》

第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券

交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内

未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以

上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证券会

立案调查；不属于“失信被执行人”。

倪达明先生：男，1971年出生，中国国籍，无境外居留权，大学本科学历、

经济师。历任日立化成（新加坡）有限公司职员，浙江长城电子技术服务中心技

术员，浙江顺风电子技术公司技术员，浙江鼎鑫电子信息技术有限公司技术员，

杭州微光电子设备厂销售部部长，杭州微光电子股份有限公司董事、副总经理等

职，现为公司董事、副总经理。

截止本公告披露日，倪达明先生通过杭州微光投资合伙企业（有限合伙）间

接持股 276,000 股，倪达明先生与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

 8

倪达明先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受

到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

何思昀女士：女，1990年出生，中国国籍，无境外居留权，大学本科学历。

曾任杭州微光电子股份有限公司董事、总经理助理，现为公司董事、总经理助理。

截止本公告披露日，何思昀女士直接持有公司股份 1,656,000股，何思昀女

士与公司持股 5%以上的股东何平先生为父女关系，与公司第四届董事会董事胡

雅琴女士为母女关系，与其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

何思昀女士不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受

到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

胡雅琴女士：女，1966 年出生，中国国籍，中共党员，无境外居留权，大

学本科学历，取得了董事会秘书资格证书。历任浙江省电子技术研究所技术员，

浙江省电子工业学校实验中心秘书，浙江树人大学信息科技学院办公室主任，杭

州微光电子股份有限公司董事、董事会秘书等职，现为公司董事、董事会秘书，

杭州市余杭区政协委员。

截止本公告披露日，胡雅琴女士直接持有公司股份 1,656,000股，通过杭州

微光投资合伙企业（有限合伙）间接持股 138,000 股，胡雅琴女士与公司持股

5%以上的股东何平先生为夫妻关系，与公司第四届董事会董事何思昀女士为母女

关系，与其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

胡雅琴女士取得了董事会秘书资格证书，不存在《公司法》第一百四十六条

 9

规定的情形；未被中国证监会采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定

为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监

会行政处罚；最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未

因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属

于“失信被执行人”。

张有军先生：男，1977年出生，中国国籍，无境外居留权，大学本科学历，

工程师、国家注册质量工程师。历任江苏靖江天马电机有限公司技术员，江苏南

通长江电器实业有限公司技术开发部部长助理、部长，深圳骏达电机厂项目工程

师，杭州微光电子设备厂技术科科长，杭州微光电子股份有限公司外转子风机事

业部部长、公司副总经理等职，现为公司副总经理、安全总监。

截止本公告披露日，张有军先生通过杭州微光投资合伙企业（有限合伙）间

接持股 138,000 股，张有军先生与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

张有军先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受

到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

刘海平先生，男，1981年出生，中国国籍，无境外居留权，大学本科学历，

机械制造及其自动化专业高级工程师，从事电机设计工作 14 年。历任浙江联宜

电机有限公司技术员、研发部部长，杭州微光电子股份有限公司研发部部长、总

经理助理。现为公司副总经理、研发部部长。

刘海平先生未持有本公司股票，与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其

他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

刘海平先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

 10

监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受

到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

钟芳琴女士：女，1970 年出生，中国国籍，中共党员，无境外居留权，大

学专科学历，会计师。历任塘栖织造厂主办会计、杭州亚泰食品有限公司主办会

计、杭州微光电子设备厂财务部部长、杭州微光电子股份有限公司财务总监等职，

现为公司财务总监。

钟芳琴女士未持有本公司股票，与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其

他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

钟芳琴女士不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；未被中国证监会

采取证券市场禁入措施；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员；最近三年内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受

到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦

查或者涉嫌违法违规被中国证券会立案调查；不属于“失信被执行人”。

王楠女士：女，1991 年出生，中国国籍，中共党员，无境外居留权，硕士

研究生学历，已取得董事会秘书资格证书。曾任杭州微光电子股份有限公司财务

部会计、证券办公室副主任，现为公司证券事务代表。

王楠女士与持股 5%以上的股东、实际控制人以及其他董事、监事、高级管

理人员之间不存在关联关系。未被中国证监会采取证券市场禁入措施；最近三年

内未受到中国证监会行政处罚；最近三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次

以上通报批评；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证券

会立案调查；不属于“失信被执行人”。

 11